

Nyhedsbrev oktober 2023

Mindre end to uger tog det at tømme Artsakh (Nagorno-Karabakh) for armeniere... I DAMs bestyrelse har vi med forfærdelse set til og forstår stadig ikke helt at det er kommet så vidt.

Mandag d. 25. september 2023 modtog vi en e-mail fra Arshavir Kapoudjian, administrerende direktør for CDAM, Dansk Armeniermissions arbejdsgren i Armenien. E-mailen havde følgende ordlyd:

"Det er præcis en uge siden at en forfærdelig katastrofe ramte Artsakh.

Jeg skriver til jer om, hvad jeg er blevet fortalt: Om massakrer af børn, kvinder og ældre, af soldater, om evakuering af byer og landsbyer og fordrivelse af familier. Det er ikke scener fra en film. Det er en ægte og levende tragedie i en kristen oase i Kaukasus.

Disse korte nyheder er uforståelige og forvirrende.

Fire af vores søndagsskoler i Artsakh er blevet evakueret, mens jeg ikke har hørt fra to af vores andre søndagsskoler. Der er ingen information om vores børns og læreres skæbne. Så det er klart, at vi ikke længere har søndagsskoler i disse områder.

De sidste dage er flygtningestrømmen - for det meste ældre, kvinder og børn - begyndt fra Artsakh til Armenien. I øjeblikket er 6650 mennesker flygtet, og der er en enorm række af biler ved Lachin-korridoren.

Her vil jeg dele mine tanker om vores projekter i den nærmeste fremtid.

Jeg kommer ikke til at være involveret i humanitære hjælpeaktiviteter, fordi staten og en masse humanitære organisationer allerede er i gang med dette.

Vi er nødt til at fortsætte vores mission med at drive vores søndagsskoler i Armenien.

Min plan er vente til, at der kommer oplysninger om vores børn og lærere, når de ankommer til Armenien fra Artsakh. Når jeg får dette at vide, vil jeg fortsætte vores søndagsskoleprojekter blandt de børn. I øjeblikket er vores mission ikke knyttet til et bestemt sted, men til mennesker. Vi elsker alle Artsakh - men Artsakh er i øjeblikket kun geografi, de fleste mennesker vil blive evakueret til Armenien. Vi er der for det armenske folk, og vi vil være de eneste, som er engageret i denne mission.

Hvis jeg finder omkring 8-10 af vores børn ét sted, vil jeg starte en søndagsskole for dem, og så vil vi kunne inddrage lokale børn, hvilket vil kunne være en god integration.

Jeg vil også følge situationen i Artsakh. Måske vil ikke alle mennesker forlade hovedstaden Stepanakert.

I øjeblikket har jeg ikke travlt. Jeg vil vente til der er mere klarhed over situationen. Men jeg er sikker på, at vi vil kunne gøre en stor forskel både åndeligt og psykologisk ved at oprette søndagsskoler for flygtninge fra Artsakh. De fordrevne er lige nu ikke klar til at forstå meningen med at blive inviteret til en søndagsskole. Men de vil helt sikkert forstå det senere.

Det vil være vores støtte at lære dem kristne og bibelske værdier såvel som den armenske kirkes identitet.

Jeg tror på denne mission"

Siden vi modtog mailen fra Arshavir, har vi hørt at alle børn og ledere fra søndagsskolerne i de evakuerede landsbyer efter omstændighederne har det godt. De fleste - hvis ikke alle - er kommet til Armenien.

Håb for fremtiden

Som det fremgår af mailen, er Arshavir optaget af at der er **håb for fremtiden**. Han er allerede gået i gang med at stable nye søndagsskoler på benene i områder, hvor der vil være en koncentration af armenske børn fra Artsakh. Søndagsskolerne vil kunne være med til at give en form for normalitet og håb og hjælpe dem med at blive integreret i deres nye hjemland.

I fredags fik han den første aftale i stand med Gohar og Shushan, som begge var søndagsskoleledere i Martakert, men som flygtede til Armenien i sidste uge og nu opholder sig i Yerevan. Allerede i denne uge samles de med **12 børn fra Martakert** i lokaler, Arshavir har fundet i byen. Vi glæder os over at det er muligt at handle hurtigt, takket være Arshavir og hans team af medarbejdere.

Hvis du vil hjælpe os med at give håbet videre til børnene og deres familier, kan du støtte Dansk Armeniermission

- med dankort på vores hjemmeside ved at klikke [HER](#)
- med MobilePay til 72105
- med bankoverførsel til konto 0994 - 9007415

Det armenske TV-selskab, Shoghakat har i forsommeren 2023 lavet filmen "**Glæd dig, Hellige Kirke**" om de projekter, Dansk Armeniermission driver gennem vores armenske afdeling Charitable Danish-Armenian Mission. Filmen er på armensk, men findes også med danske undertekster.

Se filmen ved at klikke [HER](#)

Tak for al støtte i form af gaver, forbøn og medleven!